
   
   

 
AMENDÉ 

COMITÉ ADMINISTRATIF DE LA MRC D’ANTOINE-LABELLE 
Séance ordinaire - 12 septembre 2024 à 13 h 30 

 

 

Ordre du jour du Comité administratif Page 1 

 
1. OUVERTURE DE LA SÉANCE 

 
1.1 Ouverture de la séance 

 
2. ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR 

 
2.1 Adoption de l'ordre du jour 

 
3. AGENDA DES RÉUNIONS ET DES PROCHAINES SÉANCES 

 
3.1 Agenda des réunions et des prochaines séances  

 
4. ADOPTION DES PROCÈS-VERBAUX 

 
4.1 Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 11 juillet 2024 

 
5. SERVICES FINANCIERS 

 
5.1 Registres de chèques général et des salaires - Juillet et août 2024 

 
5.2 Registre des prélèvements - Juillet et août 2024 

 
5.3 Registre de chèques de la Cour municipale - Juillet et août 2024 

 
5.4 Registre de chèques des TPI - Juillet et août 2024 

 
5.5 Registre de chèques du Fonds de gestion des baux de villégiature - Juillet et août 2024 

 
5.6 Registre de chèques de Parcs régionaux - Juillet et août 2024 

 
5.7 Comptes à recevoir de 60 jours et plus 

 
6. ADMINISTRATION GÉNÉRALE 

 
6.1 Rapport du préfet 

 
6.2 Rapport de la direction générale 

 
6.3 Correspondance de l'administration générale 

 
6.4 Rapport sur l'application des règlements numéro 359 et 482 
  
6.5 Demande d’appui de la municipalité de Sainte-Hélène-de-Bagot | Concernant les PIIA de la Paroisse 

de la Durantaye 
 

6.5 Demande d’appui de la MRC Vallée-de-la-Gatineau quant à la dématérialisation des services 
d’assistance sociale 

 
6.6 Demande d'appui du Complexe environnemental de la Rouge quant à une demande adressée au 

ministère de l'Environnement, de la Lutte contre les changements climatiques, de la Faune et des 
Parcs 

 
6.7 Demande d'appui de la Maison de répit jeunesse Au Coeur de l'Arbre 

 
6.8 Demande d'appui de la MRC Avignon concernant la demande d'équité au gouvernement du Québec 

dans le partage du point de TVQ 
 

6.9 Demande d'appui de la municipalité La Guadeloupe quant à la révision de la Loi sur la fiscalité 
municipale relative aux services policiers 

 
7. SERVICE DE L'ÉVALUATION FONCIÈRE 

 



 

Ordre du jour du Comité administratif Page 2 

7.1 Rapport du directeur de service 
 

7.2 Correspondance du service de l'évaluation foncière 
 

7.3 Demande de révision de la Loi sur la fiscalité municipale - facteur comparatif 
 

8. SERVICE DE L'AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 
 

8.1 Rapport du directeur de service 
 

8.2 Correspondance du service de l'aménagement du territoire 
 

8.3 Avis de conformité d'un règlement d'urbanisme de la municipalité de L'Ascension : règlement # 2024-
559 

 
8.4 Avis de non-conformité d'un règlement d'urbanisme de la municipalité de Ferme-Neuve : règlement 

141-5 
 

8.5 Avis de conformité d’un projet particulier de construction, modification ou d’occupation d’un immeuble 
(PPCMOI) de la municipalité de Nominingue : résolution #2024-07-188 

 
8.6 Avis de conformité d’un projet particulier de construction, modification ou d’occupation d’un immeuble 

(PPCMOI) de la municipalité de Chute-Saint-Philippe : résolution #12573-2024 
 

8.7 Demande d'occupation de l'emprise du parc linéaire "Le P'tit Train du Nord" par le propriétaire du lot 
5 808 405, cadastre du Québec, municipalité de Lac-Saguay 

 
8.8 Demande d'occupation de l'emprise du parc linéaire "Le P'tit Train du Nord" par le propriétaire du lot 

6 140 434, cadastre du Québec, ville de Rivière-Rouge 
 

8.9 Remboursement de baux 2023 | Parc régional de la Montagne du Diable 
 

8.10 Entente de fourniture de services professionnels par la MRC d'Antoine-Labelle à la MRC de Beauce-
Centre aux fins de soutien technique en géomatique (SCRSI) 

 
8.11 Demande d'appui de la MRC de Matawinie quant au projet de modernisation du cadre réglementaire 

en milieux hydriques 
 

8.12 Demande d'appui projet connectivité régionale  
 

8.13 Demande d'appui - Projet DOTPR Parc régional du Poisson Blanc 
 

9. SERVICE DE GESTION INTÉGRÉE DES RESSOURCES NATURELLES 
 

9.1 Rapport du directeur de service 
 

9.2 Correspondance du service de gestion intégrée des ressources naturelles 
 

10. ADMINISTRATION DES TERRITOIRES NON ORGANISÉS 
 

10.1 Registre de chèques des TNO - Juillet et août 2024 
 

10.2 Registre des prélèvements des TNO - Juillet et août 2024 
 

10.3 Correspondance de l'administration des Territoires non organisés 
 

10.4 Renouvellement du protocole d'entente d'entretien saisonnier 2024 pour l'entretien de la route 17 CIP 
 

10.5 Demande d'appui de la municipalité La Guadeloupe quant à la révision de la Loi sur la fiscalité 
municipale relative aux services policiers 

 
11. SERVICE DU PERSONNEL 

 



 

Ordre du jour du Comité administratif Page 3 

11.1 Embauche d'une chargée de projet | Adaptation aux changements climatiques au service de 
l'aménagement du territoire, poste occasionnel à temps complet, classe V 

 
12. CENTRE LOCAL DE DÉVELOPPEMENT 

 
12.1 Aucun 

 
13. PERIODE DE QUESTIONS DES CONTRIBUABLES 

 
13.1 Période de questions des contribuables  

 
14. AJOURNEMENT OU LEVÉE DE LA SÉANCE 

 
14.1 Levée de la séance 

 


